<sup>71</sup> O. c., p. 709.

<sup>71 bis</sup> RR. PP. Societatis Iesu Theologia dogmatica, polemica, scholastica et moralis, praelectionibus publicis in alma universitate Würceburgensi accommodata. Editio 3.<sup>a</sup> Tomus I, Parisiis, 1880.

<sup>72</sup> O. c., p. 4.

<sup>73</sup> O. c., p. 67.

<sup>74</sup> O. c., p. 69.

Según esto, afirmar «in thesi» que hay tradiciones es decir que existe la tradición como medio legítimo de comunicar la palabra de Dios, sin atender a que su objeto esté o no esté además consignado en la sagrada escritura. En cambio al afirmar la existencia de las tradiciones «in hypothesi» se nos dice que hay verdades reveladas no contenidas en la escritura que se nos transmiten por la tradición. Con esta advertencia podemos entrar en la exposición del P. KILBER, que va desarrollándose por proposiciones escalonadas.

Dico I Scriptura Sacra non erat ad fidem absolute necessaria sed poterat sufficere traditio <sup>75</sup>.

Dico II Scriptura sacra ad fidem non sufficit sed traditio est necessaria <sup>76</sup>.

Dico III Admittendum est in thesi verbum Dei non scriptum, et existit aliqua traditio divina <sup>77</sup>.

Prueba la afirmación con testimonios de la Sagrada Escritura del magisterio, y de los Padres. Entre los documentos del magisterio cita el decreto de la sesión IV del concilio de Trento.

Dico IV Admittendum est in hypothesi verbum Dei non scriptum, et existunt traditiones divinae circa plura dogmata quae admittit Ecclesia Catholica <sup>78</sup>.

En la prueba razona de este modo:

Nullum est dogma quod Ecclesia Catholica admittit ut fide credendum, quod non exigat et habeat pro fundamento verbum Dei vel scriptum vel traditum...; sed aliqua sunt dogmata ab Ecclesia catholica admissa ut fide credenda pro quibus verbum scriptum extat vel nullum, vel saltem non clarum et convincens ergo existunt traditiones quaedam divinae. Confirmatur: Patres et concilia in asserendis dogmatibus, ab Ecclesia Catholica admissis, provocant ad divinas traditiones de huiusmodi dogmatibus.

Como prueba de la proposición antecedente invoca:

- I. Ex dogmate de extantia et numero librorum canonicorum.
- II. Ex dogmate de sensu librorum canonicorum.
- III. Ex dogmate de Ssma. Trinitate.
- VI. Ex dogmate de baptismo sive parvulorum sive ab haereticis collato.
- V. Ex dogmatibus contra novatores definitis a Tridentino, pro qua decisione ad traditionem provocat concilium sess 6. c. 3: circa

<sup>75</sup> O. c., p. 70.

<sup>76</sup> O. c., p. 72.